



平成 20 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 7 月 17 日

上場会社名 株式会社東京スタイル
(URL <http://www.tokyostyle.co.jp/>)

(コード番号：8112 東証第一部)

代表者 役職名 取締役社長
氏名 高野 義雄
問合せ先責任者 役職名 常務取締役 管理担当兼人事部長
氏名 中島 芳樹

TEL : (03) 3262 - 8111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計上基準等に、一部簡便的な方法を採用しております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 20 年 2 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 19 年 3 月 1 日 ~ 平成 19 年 5 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 2 月期第 1 四半期	14,596	0.4	1,184	3.9	1,436	39.0	736	6.5
19 年 2 月期第 1 四半期	14,535	2.6	1,139	63.3	1,033	22.8	690	47.4
(参考)19 年 2 月期	56,470		3,879		8,515		5,181	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 2 月期第 1 四半期	7	94	-	-
19 年 2 月期第 1 四半期	7	41	-	-
(参考)19 年 2 月期	55	58	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、個人消費には今なお力強さが欠けるなか、設備投資や輸出にもこれまでの勢いが見られず、景気はいわゆる踊り場局面に入っているものと思われま。

当アパレル業界におきましては、競争の激化と天候不順も加わって、厳しい経営環境が続いておりますが、当社グループは「商品本位主義の徹底」を経営の最重点方針に掲げ、3 カ年計画である「新・中期経営計画」のもと、様々な事業戦略を進めております。

その結果、第 1 四半期の連結売上高は、145 億 96 百万円と前年同四半期に比べて 0.4% の増加、営業利益は 11 億 84 百万円と同じく 3.9% の増加、経常利益は 14 億 36 百万円と 39.0% の増加、純利益は 7 億 36 百万円と 6.5% の増加と増収増益となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20 年 2 月期第 1 四半期	195,128		167,674		85.2		1,886	83
19 年 2 月期第 1 四半期	193,800		166,588		85.3		1,786	90
(参考)19 年 2 月期	207,410		175,415		83.9		1,867	92

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年2月期第1四半期	2,163	25,793	7,487	18,469
19年2月期第1四半期	569	5,328	1,648	44,431
(参考)19年2月期	6,948	8,565	1,910	53,860

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、前第1四半期末に比べ13億27百万円増加し1,951億28百万円となり、純資産は、10億85百万円増加し、1,676億74百万円となり、自己資本比率は、85.2%となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結会計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が14億40百万円ありましたが、法人税等の支払31億7百万円等により21億63百万円の支出となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結会計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、主に有価証券および投資有価証券の購入等により257億93百万円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結会計期間の財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得58億14百万円と配当金の支払い16億31百万円等により74億87百万円の支出となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ353億90百万円減少し、184億69百万円となりました。

なお、上記の現金及び現金同等物の当第1四半期末残高には、預入期間が3ヵ月を超える定期預金が除かれています。

[参考]平成20年2月期の連結業績予想(平成19年3月1日～平成20年2月28日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	28,200	4,200	2,400
通期	60,300	9,200	5,500

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 62円39銭

[連結業績予想に関する定性的情報等]

中間期及び通期の業績予想につきましては、平成19年4月20日に発表の業績予想と修正はありませんが、平成19年5月24日付の5,050,000株の自己株式の公開買付け等による企業会計基準第2号に準じて算定する期末株式数の変更に伴い、1株当たりの予想当期純利益(通期)を59円00銭から62円39銭に変更いたしました。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	19,668	26,328	6,659	25.3	55,021
受取手形及び売掛金	7,635	8,138	502	6.2	6,549
有 価 証 券	31,837	56,691	24,853	43.8	22,659
た な 卸 資 産	6,317	5,556	760	13.7	7,683
繰 延 税 金 資 産	1,368	1,257	111	8.8	1,347
そ の 他	878	502	376	74.8	820
貸 倒 引 当 金	42	44	2	4.8	39
流動資産合計	67,664	98,430	30,765	31.3	94,042
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	3,569	3,548	20	0.6	3,425
機械装置及び運搬具	172	176	3	2.2	180
土 地	9,131	9,221	90	1.0	9,131
そ の 他	363	369	5	1.4	356
有形固定資産合計	13,236	13,315	79	0.6	13,092
無形固定資産					
の れ ん	759	1,164	405	34.8	845
そ の 他	91	102	11	11.2	95
無形固定資産合計	850	1,267	417	32.9	941
投資その他の資産					
投資有価証券	100,811	67,356	33,455	49.7	86,816
投資不動産	4,868	4,884	16	0.3	4,872
長期貸付金	219	266	47	17.8	248
繰延税金資産	901	693	207	29.9	902
そ の 他	6,588	7,610	1,022	13.4	6,509
貸 倒 引 当 金	13	25	12	47.5	16
投資その他の資産合計	113,375	80,786	32,589	40.3	99,333
固定資産合計	127,463	95,370	32,093	33.7	113,367
資産合計	195,128	193,800	1,327	0.7	207,410

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	7,250	6,988	262	3.8	8,113
短期借入金	132	203	71	34.9	156
未払金	1,431	2,236	805	36.0	1,764
未払法人税等	486	738	252	34.2	3,047
未払消費税等	146	158	12	7.8	30
賞与引当金	134	203	69	34.0	110
返品調整引当金	427	809	382	47.2	768
その他の	797	1,982	1,184	59.8	580
流動負債合計	10,806	13,321	2,515	18.9	14,571
固定負債					
長期借入金	2,276	2,484	208	8.4	2,291
退職給付引当金	1,588	1,633	44	2.7	1,566
役員退職引当金	2,671	2,169	501	23.1	2,695
繰延税金負債	9,478	6,965	2,513	36.1	10,229
その他の	631	636	5	0.8	639
固定負債合計	16,647	13,889	2,757	19.9	17,422
負債合計	27,453	27,211	241	0.9	31,994
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	26,734	26,734	-	-	26,734
資本剰余金	44,936	44,936	0	0.0	44,936
利益剰余金	95,785	92,190	3,595	3.9	96,680
自己株式	16,614	10,777	5,837	54.2	10,800
株主資本合計	150,842	153,083	2,241	1.5	157,551
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	15,433	12,206	3,226	26.4	16,517
為替換算調整勘定	59	37	21	57.5	41
評価・換算差額等合計	15,492	12,244	3,248	26.5	16,558
少数株主持分	1,339	1,260	79	6.3	1,305
純資産合計	167,674	166,588	1,085	0.7	175,415
負債、純資産合計	195,128	193,800	1,327	0.7	207,410

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成19年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	14,596	14,535	60	0.4	56,470
売上原価	8,130	7,952	177	2.2	29,636
売上総利益	6,465	6,582	116	1.8	26,833
販売費及び一般管理費	5,281	5,442	161	3.0	22,953
営業利益	1,184	1,139	44	3.9	3,879
営業外収益	809	836	26	3.2	4,926
営業外費用	557	942	385	40.9	290
経常利益	1,436	1,033	403	39.0	8,515
特別利益	3	13	9	70.8	705
特別損失	0	41	41	98.5	349
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,440	1,005	434	43.2	8,871
法人税、住民税及び事業税	697	790	92	11.7	4,110
法人税等調整額	30	505	474	94.0	494
少数株主利益	36	29	7	25.2	74
四半期(当期)純利益	736	690	45	6.5	5,181

3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自平成19年3月1日至平成19年5月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日残高	26,734	44,936	96,680	10,800	157,551
当第1四半期中の変動額					
剰余金の配当			1,631		1,631
四半期純利益			736		736
自己株式の取得				5,814	5,814
自己株式の処分				0	0
その他		0			0
当第1四半期中の変動額合計		0	895	5,814	6,709
平成19年5月31日残高	26,734	44,936	95,785	16,614	150,842

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整 勘定	評価・換算差額 合計		
平成19年2月28日残高	16,517	41	16,558	1,305	175,415
当第1四半期中の変動額					
剰余金の配当					1,631
四半期純利益					736
自己株式の取得					5,814
自己株式の処分					0
その他					0
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	1,084	18	1,066	34	1,032
当第1四半期中の変動額合計	1,084	18	1,066	34	7,741
平成19年5月31日残高	15,433	59	15,492	1,339	167,674

4.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	(参考) 平成19年2月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,440	1,005	8,871
減価償却費	227	213	898
のれん償却額	104	108	427
引当金の増減額	318	286	597
有価証券評価損益	411	903	146
減損損失	-	14	14
有価証券及び投資有価証券売却損益	8	34	580
受取利息及び受取配当金	577	556	3,584
売上債権の増減額	1,086	804	784
たな卸資産の増減額	1,365	890	1,236
仕入債務の増減額	862	729	394
未払金の増減額	333	94	441
その他	45	440	702
小 計	407	1,642	6,176
利息及び配当金の受取額	577	556	3,584
利息の支払額	41	7	25
法人税等の支払額	3,107	1,621	2,787
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,163	569	6,948
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	359	329	1,067
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	34,424	17,614	48,178
有価証券及び投資有価証券の売却による収入	9,084	23,426	56,324
出資金の分配による収入	18	129	1,432
貸付による支出	0	0	20
貸付金の回収による収入	5	9	31
その他	117	291	44
投資活動によるキャッシュ・フロー	25,793	5,328	8,565
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	24	16	85
長期借入金の純増減額	15	28	166
自己株式の取得による支出	5,814	3	29
自己株式の売却による収入	0	1	3
配当金の支払額	1,631	1,631	1,631
その他	1	1	1
財務活動によるキャッシュ・フロー	7,487	1,648	1,910
現金及び現金同等物に係る換算差額	53	6	82
現金及び現金同等物の増減額	35,390	4,256	13,685
現金及び現金同等物の期首残高	53,860	40,174	40,174
新規連結子会社の現金及び現金同等物の増加高	-	-	-
現金及び現金同等物の期末残高	18,469	44,431	53,860

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期（自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 19 年 5 月 31 日）

（単位：百万円）

	アパレル 関連事業	合成樹脂 製品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高	13,240	1,076	389	14,706	110	14,596
営業費用	12,322	922	279	13,525	114	13,411
営業利益	918	153	109	1,181	3	1,184

前年同四半期（自 平成 18 年 3 月 1 日 至 平成 18 年 5 月 31 日）

（単位：百万円）

	アパレル 関連事業	合成樹脂 製品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高	13,167	1,086	396	14,650	115	14,535
営業費用	12,319	919	272	13,511	115	13,395
営業利益	847	167	124	1,139	0	1,139